КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ЧЕРНИГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

05 февраля 2019 года                             № 180                                        с. Черниговское
О внесении изменений в решение Совета Черниговского сельского поселения Апшеронского района от 26 декабря 2016 года № 104 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Черниговском сельском поселении Апшеронского района»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Совет Черниговского сельского поселения Апшеронского района решил:

1. Внести в решение Совета Черниговского сельского поселения Апшеронского района от 26 декабря 2016 года №104 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Черниговском сельском поселении Апшеронского района» следующие изменения:

1) пункт 3 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Пенсия за выслугу лет назначается при наличии стажа муниципальной службы согласно приложению № 2 к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» в редакции Федерального закона от 3 октября 2018 года № 350-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам назначения и выплаты пенсий».
Стаж муниципальной службы, дающий право на установление пенсии за выслугу лет, определяется в соответствии с Законом Краснодарского края от 27 сентября 2007 года № 1324-КЗ «О порядке исчисления стажа муниципальной службы в Краснодарском крае» и согласно приложению №2 к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» в редакции Федерального закона от 3 октября 2018 года № 350-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам назначения и выплаты пенсий» и утверждается распоряжением администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района»;

2) пункт б статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:

«б) лицам, замещавшим должности муниципальной службы, указанным в статье 2 настоящего Положения - 60 процентов при стаже муниципальной службы исчисляемого согласно приложению №2 к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ в редакции Федерального закона 3 октября 2018 года № 350-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам назначения и выплаты пенсий».

2. Организационному отделу администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района (Волкова) обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке и разместить на официальном сайте администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам, налогам, сборам, вопросам экономического развития, муниципальной собственности, законности, местного самоуправления, контроля за исполнением принимаемых решений, информационной политике, взаимоотношениям с общественными организациями и политическими партиями Черниговского сельского поселения Апшеронского района (Терзян).

Глава
Черниговского сельского поселения
Апшеронского района
В.Ф. Хильченко